-1..

sal' '
l fl UTU

l'!'l

>ëU:ÉOU:Für`›AS l*ESSOAS &
É

--__,`
_-' - `¬.

í_,._U U/___ t zPOMPEU W ×
\ }¡'¡¡¡j/ ¬~\__`

<|›.u>12i.'i'1l\us1L-too DA PROPONENTE)

ANEXO ll - MODELO DE APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA

Local c dam

À
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 07.119.002/2018 - TP

Pre2ados(as) Senl1ures(as),

Apresentamos ii V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N°
01.119.002/zots _ TP, caju «,1›¡ez‹› é -.t IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE SENADQR POMPEU/CE , conforme
proicm anexo, parte intcgmiitc tlcâu- 1w‹›cussu., pelo preço global de RLí__í_
( _). com prazo de execução de 150 ( (lento e cinquenta) dias.

Caso nos seja adiudicaclu o obicto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse Em o(a) Sr(a).

. poi-tador(a) da carteira de Identidade n°.
e CPF n° , como representante legal

desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) días corridos, a contar
da data da abertura da licitação.

Finalizando, cleclarznnus que :issumimos inteira respoiisabilidadc pela execução dos serviços objeto
dcstc Edital t' que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados
dentro do prazo de até IU (dez) dias con.‹ecutivos, contados a partir da data de recebimento da
Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Carimbo da Fumpresa e assinatura do(a) representante.

Pri-t`i-mim Municip-.tl dc .\`cnà\d‹›r Pompeu
\\'cmd.\ I'ni||usL'‹› |*|.u|c.\ l Iamlumln. :=/nt". l$airr‹›(Iut1rr‹›-Clil' t`›3›(›00-000

l\\`l'I nf' lI` `2B ›I2l ,' IIUIH -82 -(.Li|¡|1"U(i.92l).23-l-2

-1
'I

\

"¶`V K-ir*

-«it

.aim
¬

mwnaZ:>›¬
b_|

.›
I-u-1

.¿~øfê=-:rx
*/` “\ ‹_:uiDz\ND

.›- ` ¿`*_`r

15”ö'f¿ POMPEU ¿¿¿
Q DAS PESSOAS Ly, _

l*-.'l:`›,|i ¡ __;

I

TOMADA DE PREÇOS N” 07.09.002/

Monaco DE t›i_aNn.i

À DE ME1.HoR1As SANITÁRIAS Do

__ANEXO Ill (pág. 01)

ta oRçaMENTÁR1A

2018 - TP.

MICILIARESOBJETO: IMPLANTAÇ O
NO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU/CE , conforme projeto anexo, parte
integrante deste processo.

01. t›1.ANi1.i~ia ORÇAMENTÁRW

VALOR
ITEM ESPECIFICA ÃO QTD UNIDÇ E UNITÁRIO Toma.

02. FONTE UTILIZADA PARA COMPOSIÇÃO

VALOR GLOBAL

Dos Paeços
‹›“( )

703. PECENTUAL DE BDI: v.

, de de 2018.

Cariri'ibo da Empresa e assinatura do(a) representante. ,1'

\vi-nit|.| lu'
l'i't'|L'itiix".i .'\lunic1pal dc St-n:id‹›r Pompeu

.mci›=c‹› l'raiiç;| tfamhraia, s/'u.". Bairro lflcntru - Clil' 63.600-000
(INPI H." If' '28 421 «'Ull(Jl ~B2 - ilil' u” Ú(¡.92U.2fl4›-2

\

/'

»

';)¢=ê=!=,=uI:‹

,,-›¬
M lr,

mw“Ê
fz'd

šzê
Z šwã 'TJ

ANEXO 111 (pág. oz)

MODELO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

|
×

LiW..

il`§Í'l¡i ,QMPEU 4,;
'li t

\.__-z

msm 1›iscmM1NAçÃo wu,oa
ivuäsi MÊSN

% VALOR '/| VALOR

TOTAL GERAL

ACUMULADQS

/,

_/,fl
'\

li
l'rcf|.'\ttim Municipal dc Senador Pmnpcu

\vvniiln I"rar1c1›âcn Franca (.ambraia. .~/n.". Hair|'‹› (Iuntro - (§I".l* 63.000-000
‹Il\l'| ii " UT 728 421a='uu|›1-82 _ i1‹ i|~ n" 00.920.284-2

,_...

CDTI tfišZE

Eré
`\

ANEXO tv - MINUTA Do coNTRATo ' '

CONTRATO N”

TERMO DE coN'rRA'ro QUE ENTRE si
FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
sE1×mDoR POMPEU, ATRAVES DA
sEcRETARta DE SAÚDE, coM A
EMPRESA PARA o PIM QUE
A SEGUIR SE DEci.aRAz

O MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Avenida Fraiicisco França Cambraia, s\n, Centro. Senador Pompeu/CE, inscrito no
CNP]/MF sob o n” 07.728.421/UUUI-82, através da Secretaria de SAÚDE, representada por seu
Ot-denador de Despesas, Sr. YARA MARIA FERNANDES MARTINS, firmado, doravante
denominado de CONTR.*\.'l`AN'I`l2 c, do outro lado, a empresa,_com endereço
si em . Estado do _, inscrito no CNP] sob o n°

_ representada por , portador(a) do CPF n°
, ao fim assinado(a), doravante denominada de CONTRATADA, de acordo

com o Edital de 'l`Ol\`[AD:\ DE PREÇOS n° U7.09.UU2/2018 - TP, Processo n° O7.09.002/2018 -
TP, em conformidade com o que preceitua a Lui Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,
sujeitando-se os contratantes às suas iionnas ‹- as clziiistilas e condiçoes a seguir ajustadas:

CLAÚSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

I.l-Fundamcnta-se este contrato na 'l`Ul\l.`\D:`\ DE PREÇOS n” 07.09.0021/2018 - TP, na Lei n°
8.(›(›(›/93 e suas altcraçocs posteriores t- na proposta de preços da CONTRATADA.

cnaúsuu. SEGUNDA - Do oaJETo

2.1-O presente contrato tem por objeto a IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
SANITARIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU/CE
, conforme projeto anexo, parte integrante deste processo, conforme projetos em anexo e
especificaçoes constantes da proposta de preços da CONTRATADA, parte integrante deste
processo.

CLAÚSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DURAÇÃO DO CONTRATO

3.1-;\ CON'l`l{;\'l'.\N`li`E pagará it CON'l`R.'\`l¬.'\D.«\. pela execução do objeto deste contrato o
valor global de R5 _ _ ( _).

l'rt-ft-Fura t\lunicipal dc >¡enadI›r Poinpcu
\v‹.~mda l'rancisc‹› Franca (Iamhmia_ _‹/n.", Bairro Centro - t§l'IP 63.600-000

(INPI n “ 07.728.421/0l)UI‹82 -(§(1l'¡`n"0(›.92Ú.284-2

RA 1) E __» -¡›
çl `› V,/' til' rfi f« DOR PC)I\/IPEU

L” Q ‹.;ut1›z\N1'›c› DAS i>t-ISSOAS f

\\ U 7

/” *ce t :L

¬_

Onit

.nm

os lTlÊ:>:â sgâ .¡¡pv

3.2-O contrato terá um prazo de vigência de 150 (Cento e cinquenta) dias a partir da data da
assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nv 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1-A fatura relativa aos serviços efetivamente prestados deverá ser apresentada à Secretaria de
SAUDE, até o ID" (décimo) dia útil do mês subseqüente à realização dos serviços, para fins de
conferência e atestaçào da execução dos serviços.

4.2-A fatura constará dos serviços efetivztincnte prestados no período de cada mês civil, de acordo
com 0 quant.itativ‹› efeti\'arnentt' realizado no mês, cujo valor será apurado através de medição;

4.3-Caso a metliça‹› seja aprovada pela Secretaria de Sz\L'.ll)lí, o pagamento será efetuado até o 30°
(trigésimo) dia apos o protocolo da fztturzt pe1o(a) CON'l'Rr\Tr\DO(.\), junto ao setor competente
da Prefeintra Municipal de Senador Potnpeu.

CLÁUSULA QUINTA - no REAJUSTAMENTO DE PREÇO
5.1-Os preços são firmes e irrestjustáveis pelo período de 150 ( Cento e cinquenta) dias, a contar da
data da apresentação da proposta. Caso o prazo exceda a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, os
preços contratuais poderão ser reajustados, tomando-se por base a data da apresentação da
proposta, com base no [NCC - Indice Nacional da Construção Civil ou outro equivalente que
venha a substituído, caso este seja extinto.

c1.Áusut.A sEx'rA - DA 1=oNTr‹; DE mscuasos
6.1-As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da dotação orçamentária n°
O901.lU304(ll8-ll.H|Íl5, elemento de despesas n" -I-L*)l).5l.Ul¡ / 4-l.9U.5l.99, Origem dos Recursos:
016 Transferências de Convênios União/Saúde.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

7.1-A (`.`ON'1`R.\'l`.\Dz'\ tica obrigada a aceitar. nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou
suprcssões no quantitativo do objeto contratado, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial atualizado do Contrato, conforme o disposto no § IU, art. 65, da Lei nfl 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

CLÁUSULA orrztva - Dos Piutzos

8.1-Os serviços objeto desta licitação deverão ser executados e concluídos no prazo de 150 ( Cento
e cinquenta) dias, contados a partir do recebimento da ordem de serviço, podendo ser prorrogado
nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações.

8.2-Os pedidos de prorrogação cleverfto se fazer acompanhar de um relatório circunstanciado e do
novo cronograma t`tsu.'o›t`1nancetr‹› adaptado as nova.‹ condiçoes propostas. Esses pedidos serão
analisados e julgados pela tiscztlizztçao da Secretaria de Si-XUDE da Prefeitura Municipal de Senador
Pompeu.

I'retu:tn‹;t t\Iuntu|utl de .\'enatl‹›r Pontjiru
\\'ctudu l'ruuusL'‹› l't¬.1|ttalln\ulJr;ti¡t, .~'Í|| ". Huirru lÍcI1[r‹› - Íilili 63.600-000

‹;I\'l'I n " (F ¬2›.-I -12 I ,fuuul ‹52 - tít ;I" n" t1o.*J2u.2S4›2

d

'¬¬

_/"__&¬.
U Ui ¿

izjit

`í_'

1 e‹
›

I 1

\

/Í
C/YU

*-1gsgšçuštei OMPEU 6,â¬Ti\1

'Í \

‹:utt›z\N1›c› rms Ptassozflts o ' em c

8.3-Os pedidos de prorrogação de prazos scrz'tt› dirigidos a Secretaria de SAÚDE, até 10 (dez) diaš \`l__
antes da data do término do prazo contratual.

8.4-Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que notificados no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas e aceitos Secretaria de SAUDE da Prefeitura Municipal de
Senador Pompeu, não serão considerados como inadimplemento contratual.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.1-A Contratante se obriga a pi'oporci‹,›nar a Contratada todas as condições necessárias ao pleno
cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nfl
8.666/93 e suas alterações posteriores;

9.2-Fiscalizar e aconipanhar a execução do objeto contratual;

9.3-Comunicar it (Íontrata‹.la tt›t.l~.i e qtiiilquut' ocorrência relacionada com a execução do objeto
contratual. dilige.-nciz-indo nos casos que c.\ig,uiii pr‹›\'id£-nuas corretivas;

9.4-Providenciiir os ptigzunentos ii Contratada ii vista das Notas Fiscais /Faturas devidamente
atestadas pelo Setor Compete-nte.

CLÁUSULA DÉCIMA - nas oisiucâaçofis DA CONTRATADA
10.1-Executar o obieto do Coiitrato de conformidade com as condições e prazos estabelecidos
nesta TOMADA. UE. PREÇOS. no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame;

10.2-Manter durante toda a execução do objeto contratual, em compatibilidade com as obrigações
assumidas, todas as condiçôes de habilitação e qualificação exigidas na Lei de Licitações;

10.3- Utilizar prot`tssit›nais devidamente habilitados;

I0.4~Substituii' os roftssionais nos casos de tm cdimentos fortuitos, de maneira ue não se_ P _ Cl
prejudiquem o bom andamento e a boa prestacao dos serviços;

10.5-Facilitar a açzio da fisezilizziçíio na inspeção dos serviços. prestando, prontamente, os
esclarecimentos que liorem solicitados pela (ÍONTR.'\`I'ANTl:l;

10.6-Responder perante a Prefeitura Municipal de Senador Pompeu, mesmo no caso de ausência ou
omissão da fiscalização, indenizando-a devidamente por quaisquer atos ou fatos lesivos aos seus
interesses, que possam interferir' na execução do contrato, quer sejam eles praticados por
empregados, prepostos ou inandzitários seus. .»\ responsabilidade se estenderá a danos causados a
terceiros, devendo a CONTR/\'1'.›\Dr\ adotar medidas preventivas contra esses danos, com fiel
observância das normas emanadas das autoridades competentes e das disposições legais vigentes;

10.7-Responder, perante as leis vigentes, pelo sigilo dos documentos manuseados, sendo que a
CONTR.-XT.-\D:\ não deverá, mesmo após o término do contrato, sem consentimento prévio, por
escrito, da (LON'T`R.~\'l`.~\N`1`IÍ, fazer uso de qu-.iisquer documentos ou informações especificadas no
pariigrafn ittiteriur, zi |ii`i‹› ser para fins de v_\'ecttç:`iu do ‹:‹›ntratoL

Prcll-ttiiiti Mtmtcip~.tI de Senador llumpcu
i\icnid;t l'r.t|ictsco l"mtic.i t zunbraia, s/n.°. B-.iiri'‹› (It.-iiti'‹› - ljlill 03.600-000

(ÍNPI n." U7Í'2ö.421/tJ0UI‹32 - (Ii il* n" 06.920.284-2

W” "*~ ‹:uII›zxNI›t› |.›z\.¬' i›I=:ssc›As Kf¬›~

«ist
f.nm ›

m"UÊÊ“Ígs pušruOl\/IPEU

10.8-Providenciar II imediata correção das deticiências e/ ou irregularidades apontadas pela
CONTRATr\NTE{:

l0.9›Pagar seus empregados no prazo pruvizzto em lei, sendo, também, de sua responsabilidade o
pagamento de todos os tributos que. direta ou indiretamente, incidam sobre tt prestação dos
serviços contratados inclusive as contribuições previdenciárias Fiscais e parafiscais, FGTS, PIS,
emolumentos, seguros de acidentes de trabalho, etc, Eicando excluída qualquer solidariedade da
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu por eventuais autuações administrativas e/ou judiciais
uma vez que a inadimplência da CONTRATADA, com referência às suas obrigações, não se
transfere a Prefeitura Municipal de Senador Pompeu;

10.10-Disponibilizar, a qualquer tempo. toda documentação referente ao pagamento dos tributos,
seguros, encargos sociais. Lrabnlltistas e previdenci:in`os relacionados com 0 objeto do
CONTRATO:

10.11-Responder, pecuniariamentc, por todos os danos e/ou prejuízos que forem causados à
Uništo, Estado, Municipio ou terceiros, decorrentes da prestação dos serviços;

1U.12-Respeitar as normas de seguratwa e medicina do traballio, previstas na Consolidação das Leis
do Trabalho e legislação pertinente:

10.13-Responsabilizar-se pela adoção das medidas necessárias :`1 proteção ambiental e às precauções
para evitar a ocorrência de danos ao meio ambiente e a terceiros, observando o disposto na
legislação federal, estadual e municipal em vigor, inclusive a Lei n° 9.605, publicada no D.O.U. de
13/02/ 98;

lU.I=I~Rcsponsabilizar-se perante os órgãos e representantes do Poder Público e terceiros por
eventuais danos ao meio ambiente causados por ação ou omissão sua, de seus empregados,
prepostos ou contratados;

10.15-A CONTR.'\'1".'\D/\ estará obrigada ainda a satisfazer aos requisitos e atender a todas as
exigências e condiçôes n seguir estabelecidas:

a)Prestar os servicos de acordo com ‹› edital e seus anexos, projetos e as Normas da ABNT.

b)Atender as normas da .'\ssoci;1çz`n› llrztsileirzi de Nonn-.is Técnicas (ABNT) e demais normas
internacionais pertinentes ao objeto contratado;

c)Respons:Ibiliznr-se pela conformidade, adequação, desempenho e qualidade dos serviços e bens,
bem como de cada material, matéria-puma ou componente individualmente considerado, mesmo
que não sejam de sua fabricação, garantindo seu perfeito desempenho;

d)Rcgistrar 0 Contrato decorrente desta licitação no CREA, na forma da Lei, e apresentar o
comprovante de ".~\notaç:`io de Responsabilidade Técnica - ART” correspondente, antes da
apresentação da primeira fatura, perante :I Prefeitttrzt Municipal de Senador Pompeu, sob pena de
retardar o processo de pagamento;

CLÁUSULA oi'-zcIMA.I›IuMEIiui - nas sANçÕEs ADMINISTRATIVAS

_ l'l't'l'i'tIut'.| \|u|nt.i|\.tl de Z\L'uuIlIn Ilunipun
\\°i'n|d.i l^t';|itt'isu\ |'|'n||c.i l ..l|n|.n'¡|i'.i. ~/wtf". llnnru l`Ârntr‹› - tÍI'lP 03.000-()UU

(ÂN`l",j li." U7.'Í28 -l2l ,"LlUUl -82 - (lili n" l')(1.92(l.234-2

'll

___

1I

/ii '/¡ ,Q

/V.

 / tu

4

....
i.

.*.$_'T
pøäät

\_

mw

l'1'1 >â âU5 zOUWei POMPEU
flC ll) Í

it

- ' ~ ' v I ` J il1l.l-Pela inexecuçao total ou parcial das obrigaçoes assumidas, garantidas a previa defesaifa ' _/ví

Adrninistração poderá aplicar a CON'1'R.-\T.'\D.-\, as seguintes sanções:

ii) Advertência.

b) Multas de:
b.1) 10,0% (dez por cento) sobre o valor contratado. em caso de recusa da licitante VENCEDORA
em assinar o contrato dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da notificação feita
pela CONTR:`\'l"z'\N'I`E

b.2) 0,3% (três décimos por cento) sobre o valor da parcela não cumprida do Contrato, por dia de
atraso na execução do objeto contratual, até o limite de 30 (trinta) dias;

b.3) 2,D°“u (dois por cento) cumulativos sobre o valor da parcela não cumprida do Contrato e
rescisão do pacto, a critério da Secretaria dc S-`\L`DE de Senador Pompeu/CE, em caso de atraso
superior a 30 (trtttta) dias na excctt‹;{t‹› dos st-rv1c‹›s.

b.4)O valor da multa referida nesta clziusulas sera descontado "ex-ofñcio” da CONTRATADA,
mediante sulatraçâo :i ser efetuada em qttaltjuer fatura de crédito em seu favor que mantenha junto à
Secretaria de SAÚDE de Senador Pompeu/CE, independente de notificação ou interpelação
judicial ou extrajtttlicial;

c)Suspensâo temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar corn a
Aclrniriistraçao, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

d Declaração de inidont-:idade ara licitar ou contratar com a Administra ão Pública, eu uantoV _ Ç Cl
pendurarem os motivos determinantes da punição ou ate que a CONTRATANTE promova sua
reabilitação.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA - DAS RESCISÕES CONTRATUAIS

l2.1-A rescisrio contratual podera ser:

12.2-Determinada por ato unilateral e escrito da CUN'l"R.~\'I`.~\NTE. nos casos enumerados nos
incisos l a XII do art. 78 da Lei Federal n° 8.666/93;

12.3-Amigável, por acordo entre as partes. mediante autorização escrita e fundamentada da
autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório. desde que haja conveniência da
Adrninistraçao;

l2.~l~Em caso de rescisão prevista nos incisos XII e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666/93, sem que
haja culpa do CON'l'RA'l`:\DO, será esta rcsszircida dos prejuízos regulamentares comprovados,
quando os houver sofrido;

12.5-A rescisão coim-atual de que trata o inciso I do art. 78 acarreta as conseqüências previstas no
art. 80, incisos l a l\', ambos da Lei n" 8.666/93.

_ l'rc|'c||ut.i \lt|ttit'ipztl de .\`ettad‹›r Pompeu
\\'cntd;1 |'f.tm:t:‹cH l t'.tttc.t I ..tut|.›nu;t, sr tt", liuirro l Ícntro - (I|".l' 63.600-000

t.\l'I u" t›` 'ZS 411) ut›t|| H2 z ‹'t ;I‹ u"|›(› 926284-2

fx

1 \

t› DAS PESSOAS

\

l
z

4
/

j n*

/i

"'r”

naõ*

z

f

` P UR/\ DE f
mwÊÊ;>:

z*m\»

DOR POMPEU -___ "~i

CUIDANDQ 1)/xs PESSOAS Í

CLÁUSULA DEc11v1A-TERc1~:mA - nos iuacuasos AnM1N1sTRAT1vos
. O13.1-Os recursuz ciiliiveis s‹:rzi‹› proci-¬~.×zi‹_l‹›s «lu nc‹›rdz.› mm u que estabelece 0 art. 109 da Lei n

8666/93 1: suas zzltcmçóes.

13.2-Os recursos deverão ser interpostos mediante petição devidamente arrazoada e subscrita pelo
representante legal da recorrente, dirigida ii Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Senador Pompeu.

13.3-Os recursus zócrziu prutoculndus nn Secremrin de SAÚDE de Senador Pompeu/CE, e
encaminhaclos E1 (Íumissziu do Licitação.

c1_.z\úsuLA DÉc1:»L~\-Quz\R'1'.~\ - no Fono

14.1- Fica ele-iru u tbm da Cmnzirczx de Semdur Pumpcu, Estado do Cezirzi, para toda e
qualquer ci'›|\lr‹I›\'('¡'Si;1 Oriuiidil du pi'cs‹.'m‹:, qm' min [u›,~'s:i :scr rcsulvidfl pela Via admiiliãttfltiva,
renunci:md‹.›-s‹.f, ‹.|e-sde já. n c¡ualqu‹:r uuu'‹›, pur mais [›r1\'1lL-gladu que seja.

E, por esnn-ein zicermdos as partes. fimmm ‹› presente instrumento contratual em 03 (três) vias para
que possa produzir us cfcitos legais.

Senador Pompeu/CIÍ., ___ ele de 2018.

YARA MARIA FERNANDES MÁRTINS Representante

Secreuirin de SAÚDE Empresa

CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

01.
Nome:
CPF/MF:

U2.
Nornc: /
CPF/Ml-°

l'rc'Il'|uu'zi z\Iumcipài| LIL' .ficiiiidur Punlpvu
\wnid.i |"rzmcisc‹› Ifrzmcà í ..|mI›r.u.\, .‹.*'|\.". H.|irr‹› (.cmr‹› - ¢.`li.P 63.600-000

CNP] n " (F `2H.-121/Ulllll-82 ~ (.`( ¡l" n” U61*)20.284-2

«nov
H I"___í_`_Ê

mw ZÉ ê>ä5Uai20°* 712
t -À _

__ - _ _Q "~~ wo DAS PEssoAs i ¡,7
'\_ ,_

T PoMPEUÍ»“íeléiz *
O'v

z
\ 'i _/
\ ' _ ,-

ANEXO V

DECLARAÇÃO

DI£CLAR:\MOS, ara todos os fins e sob as enas da lei, ue não executamos trabalho_ _ P _ P *El
noturno, en uso ou insalubre com menores de dezoito anos e de e ual uer trabalho com menoresP_ ëš _ _ _ I Q _
de dezesseis anos, salvo na condi ao de a rendiz, a arur de uatorze anos, em cum rimento ao

‹ ‹ - P 1 . cl -u › P n ¡ 1” disposto no uiciso }Q{XIII do art. 71-' da Constmuçao I¬c‹.lL-ral e de contoiztnidade com a exigencia
revista no inciso V. do art. 27 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas altera ões osteriorcs.P Ç P

- , de de 2018.

Carimbo c assinatura do representante legal da empresa.
(firma reconhecida)

_/
/

_,

Pi'L'fL'|ttir;1 Mtinicipul de Suiiadtir Puinpuu
.\\‹mida I"r:mcisc‹› Fr.uu;.\ í I.uul›rzu'.i. .¬/n.", l§zii|'r‹› (It-ntr‹› - (Âl".l' 63.600-000

‹iNl'J nf ‹›¬ "2i-1.421 /uuul -32 - r1t;|= n" uó 920 284-2

_/

/

./).¬ ,